ergo muneris amplitudo iise) potissimum convenire arbitramur, qui dignis-
simi fidelissimique ac de nobis benemeriti sunt. Quare excogitantibus
nobis, quantum rebus ac statui nostra reverendusk_) in Christo pater dominus
Ortilieb dei gratia episcopus Curiensis2 ~k), qui praeter pacem &g) intelligen-
tiam, quam inpraesentiarum nobiscum inivit, maxima semper amicicia &g>

benevolentia illustrissimis dominis predecessoribusl) nostris honorandis-
sism) iunctusn) ac mirifice affectus fuit, profecto eum non modo dignum
iudicamus, quem in carum amicissimum habeamus, verum etiam supremis
titulis ac amplissimis dignitatibus decoremus. Tenore itaque presentium
eundem reverendum dominum episcopum0' consiliarium nostrum consilii
nostri secreti facimus creamus constituimus &g) ordinamus potestatem ei

facientes, ut in eo loco cum ceteris collegis ab hodiema die inposterump)

hisque tractabuntur adesse audire cognoscere decernere suffragium ferre
votum et sententiam suam dicere litteras nomine nostra mandare possit
cum honoribus emolumentis salario preheminentiisq) magistratuir) ipsi per-
tinentibus &g) que eius college legitime habere consueverunt, mandantes
consiliariis secretariis cancellariis ianitoribusque predicti consilii nostri
secreti, ut prenominatum reverendum dominum episcopum0) consiliarium
nostrum ad dictum senatorium ordinem honorifice admittant ac de dictis
salario &g) emolumentis ac preheminentiisq) respondeant &s) faciant cum
integritate responderi, volentes &g) mandantes, quod ipse dominus episcopus8'

dictum salarium habeat &g) habere possit, quamvis non resideret
penes nos seu dictum consiliaratus officium non exerceret. In cuius rei fidem
présentes fieri iussimus &8) registrari nostrique sigilli impressione muniri.
Dat. in arce nostra Porte Jouis Mediolani, die XXVII aprilis
M.CCCCLXXX"10.
a-a) Fehlt in F. - b) omnia que F. - c) conducer F. - d) nichil F. - e) hiis F. - f) comittere
F. - g) et F. - h) solertissima F. - i) appertissimum F. - k-k) Anstelle dieses Passus in F
nur N. -1) ill. predecessoribus F. - m) honorandissis/eWi in F. - n) vinctus F. - o) Anstelle
von reverendum dominum episcopum in F nur N. - p) imposterum F. - q) preeminentiis F.

- r) magystratui F. - s) Anstelle von dominus episcopus in F nur N.

f. 69(56)v [294] Fehlerhaftes notarielles Vidimus-Formular ohne Namen (mit
Ausnahme Kaiser Friedrich III.) vom Jahr 1480.

[293]
2 Ortlieb v. Brandis, 1458-1491, vgl. HS 1/1, S. 492.
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Anhang

Erhalten gebliebene Mandate des geistlichen Richters von Chur aus dem
15. und ersten Viertel des 16. Jahrhunderts.

Anhang 1 Chur, 20. September 1408

Der geistliche Richter von Chur beauftragt den Leutpriester von Feldkirch,
seinen Pfarrgenossen zu verbieten, mit dem exkommunizierten Georg von
Rüdberg zu verkehren.

HauptstaatsA Stuttgart, B 22, Bii 2151, Papierrodel von 15 durch Schnüre zusammengehefteten

Stücken (Prozessakten des geistlichen Gerichts Chur). - 1. Stück, 15/6 cm, verso
Siegel 0 3,5 cm, abgefallen, nur Spuren (JHGG 74, 1944, Abb. 35d).

Iudex ecclesie Curiensis plebano ecclesie in Veltkilch1 ceterisque, ad quos
présentes pervenerint, salutem in domino. Quia Georius de Rudberg alias

Vogt sentencias excommunicacionis in se ac interdicti in uxorem familiam
colonos et inquilinos ipsius latas a nobis pro contumacia ad instanciam
honorabilis domini commendatoris ceterorumque fratrum domus sancti
Johannis in Veltkilch2 temere vilipendit, vobis mandamus, quatinus omnibus

subditis vestris inhibeatis, quibus et nos presentibus inhibemus, ne quis
sibi communicet cibo potu furno foro mollendino empcione vendicione aut
quavis alia communione a lege vel canone non concessa. Datum Curie XII.
kln. octobris, indictione prima. R(eddite) li(ttera)s signa(tas).

Anhang 2 Chur, 5. Januar 1409

Der geistliche Richter von Chur beauftragt die Altaristen der Kathedrale,
Georg von Rüdberg aufden 15. Januar in den Chor zu zitieren.

Papierrodel (wie Anhang 1). -2. Stück, 15/8 cm, verso Siegel abgefallen (wie Anhang 1

Iudex ecclesie Curiensis prebendariis altaris sancte Crucis ceterisque alta-
ristis ecclesie Curiensis predicte salutem in domino. Licet pridem Georium

[Anhang 1]
1

Feldkirch, Vorarlberg. -2 Johanniterhaus in Feldkirch.
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von Rùdberg alias Vogt sub forma iuris absolverimus a sentenciis excom-
municacionis cum nonnullis agravacionibus subsecutis latis a nobis pro
contumacia ad instanciam honorabilis domini commendatoris ceterorum-
que confratrum domus sancti Johannis in Veltkilch1 ad certum terminum
iam dudum elapsum subsecutisque nonnullis continuacionibus de consensu
parcium sub spe pacis et amicabilis composicionis et nulla tarnen composi-
cio inter ipsas partes dinoscitur intervenisse, quare vobis mandamus, qua-
tinus prescriptum Georium citetis, ut precise compareat coram nobis in
choro Curiensi feria tertia proxima ante festum sancti Anthonii confessoris

proxime futurum hora prime ad instanciam dicti domini commendatoris